8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019

                               № 2638
г. Слободской Кировской области
Об утверждении комиссии по определению мест размещения
 контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов
на территории муниципального образования «город Слободской»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.06.1998  N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача СССР от 05.08.1988  № 4690-88, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Утвердить состав комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Слободской» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Слободской» согласно приложению № 2.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации города Вайкутиса П.О.

Глава города Слободского
    И.В. Желвакова
         Приложение № 1
         к постановлению администрации

         города Слободского

         от 30.12.2019 № 2638
СОСТАВ

комиссии по определению мест размещения
 контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов
 на территории муниципального образования « город Слободской»
	НОСЫРЕВА
Ольга Андреевна
	- начальник управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского,  председатель комиссии

	ЛАЛЕТИНА
Елена Олеговна
	- главный специалист по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	КАСАТКИН

Николай Евгеньевич
	- директор ООО «Предприятие по утилизации бытовых и промышленных отходов»
 (по согласованию)

	МОРДАНОВА

Юлия Николаевна
	- старший инспектор управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации города Слободского

	ЧЕГЛАКОВ

Сергей Аркадьевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Слободском районе
 (по согласованию)

	ЧЕРНЫХ
Юлия Сергеевна
	 - главный специалист отдела охраны окружающей среды и экологической безопасности по городу Слободскому Кировской области КОБГУ «Областной природоохранный центр»

	ШУЛАКОВА

Марина Николаевна
	-  заведующая отделом архитектуры и строительства - главный архитектор города

	- представитель управляющей организации многоквартирного дома (по согласованию)

	- председатель совета дома (по согласованию)

	- заявитель (по согласованию)

                                                    ___________
         Приложение № 2
         к постановлению администрации

         города Слободского

         от 30.12.2019 № 2638

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок
для сбора ТКО на территории муниципального образования

 « город Слободской»
        1. Общие положения

        1.1. Комиссия по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (далее по тексту – ТКО) на территории муниципального образования «город Слободской» (далее по тексту – комиссия) является коллегиальным, совещательным органом, образованным с целью определения и закрепления мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории муниципального образования «город Слободской».

            1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется  Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утвержденными Минздравом СССР 05.08.1988 № 4690, СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», решением Слободской городской Думы от 22.05.2019 № 49/344 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «город Слободской», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
        2. Цели, задачи и функции комиссии
        2.1. Комиссия создается с целью определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории муниципального образования «город Слободской».
        2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- рассмотрение  заявлений и обращений граждан и юридических лиц по вопросу определения площадки (места размещения) для установки контейнеров;
- организация  выездов  на места размещения контейнерных площадок с целью их дальнейшего согласования;
- определение мест размещения площадок для установки контейнеров;
- определение мест размещения площадок для установки контейнеров, в случаях невозможности обустройства контейнерной площадки в соответствии с санитарными нормами и правилами;
- внесение предложений, направленных на определение  площадок (мест размещения) для установки контейнеров.
3. Организация работы комиссии
3.1. Положение о комиссии, ее численный и персональный состав утверждается и изменяется постановлением администрации города Слободского. Комиссия состоит из председателя, секретаря  и членов комиссии.

3.2. Состав комиссии должен исключать возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

3.3. Основной формой работы комиссии являются выездные заседания с осмотром территории существующего и предлагаемого места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО.

3.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.5. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
3.6. Для обеспечения своей работы комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, работники которых не являются членами комиссии.
3.7. В условиях сложившейся плотной застройки, при которой расстояние от контейнерной площадки до жилых строений составляет менее 20 м, руководствуясь СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», комиссия уполномочена принять решение об утверждении места размещения данной контейнерной площадки.
3.8. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и осуществление функций.

          3.9. Результаты работы комиссии оформляются актом об определении места размещения контейнерной площадки (приложение к Положению).
                                                                    Приложение к Положению о комиссии
                                                          по определению

                                 мест размещения контейнерных

                                                площадок для сбора ТКО на территории
                                муниципального образования «город
                                Слободской»

                              АКТ №
об определении места размещения контейнерной площадки

для сбора ТКО на территории муниципального образования

« город Слободской»
"__" _____________ 20__ г.                                                               г. Слободской

Комиссия в составе:
Председатель комиссии _____________________________________________
Члены комиссии:

1._________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

3._________________________________________________________________
4._________________________________________________________________

5._________________________________________________________________
6._________________________________________________________________
7._________________________________________________________________
в соответствии   с постановлением    администрации    города    Слободского от _________ 2019 № ____ «Об утверждении комиссии по определению мест размещения контейнерных  площадок  на  территории  муниципального образования «город Слободской» произвела осмотр территории по адресу:
Заключение комиссии:
По результатам осмотра комиссией (согласовано /не согласовано) место для

размещения (или переноса) контейнерной площадки.

Приложение:   схема  территории,  на  которой  предлагается  разместить

контейнерную площадку.
Председатель комиссии:                          _________________/___________/

Члены комиссии:                                      _________________/___________/
                                                                   _________________/___________/
                                                                   _________________/___________/
                                                                   _________________/___________/
                                                                   _________________/___________/
                                                                   _________________/___________/